CIRENOR – Rua 14 de Julho, 458 – 99840-000 – SANANDUVA – RS

CNPJ nº 15.344.304/0001-43

054 – 3343 3668 – cirenor@hotmail.com

ATO Nº 329/2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 117/2023 PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS NA AREA DA

SAÚDE.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na Rua 14

de Julho, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS, inscrito no CNPJ sob o nº 15.344.304-

0001/43,neste ato legalmente representado pelo seu presidente Sr. ULISSES CECCHIN, RG

1022407173 e CPF/MF nº 373.815.550-34, doravante denominado CIRENOR, denominado de

CONTRATANTE e de outro lado CLINICA RADIOLOGICA DA CIDADE DE PASSO

FUNDO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 90.169.061/0001-70,

com sede na Rua Teixeira Soares, n° 793, bairro Centro, na cidade de Passo Fundo-RS, CEP:

99.010-080, sendo representada neste ato por seu representante legal Sr. MARCELO RIBEIRO,

inscrito no CPF sob n° 539.093.560-87, portador da CI RG nº 4049246434, expedida pela SJS/RS,

doravante denominado PRESTADOR CREDENCIADO, firmam o presente ato conforme

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Com base no CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022,

e diante da Republicação do Edital, as partes celebram o presente termo com objetivo de

ALTERAR o valor dos serviços prestados, sendo que os mesmos passam a ser praticados

conforme segue:

RX ANTEBRAÇO R$ 38,48

RX ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL R$ 40,81

RX ARTICULAÇÃO ESCAPULO-UMERAL R$ 76,96

RX ARTICULAÇÃO SACRO ILÍACA R$ 58,30

RX ARTICULAÇÃO TÍBIO TÁRSICA - TORNOZELO R$ 58,30

RX BACIA R$ 40,81

RX BRAÇO (UMERO) R$ 40,81

RX CALCANEO R$ 58,30

RX CAVUM R$ 40,81

RX CLAVICULA R$ 58,30

RX COLUNA CERVICAL R$ 44,31

RX COLUNA CERVICAL COM OBLICUAS R$ 53,64

RX COLUNA CERVICAL FUNCIONAL OU DINAMICA R$ 53,64

RX COLUNA DORSAL R$ 44,31

RX COLUNA LOMBO SACRA R$ 44,31

RX COLUNA LOMBO SACRA COM OBLICUAS R$ 53,64

RX COLUNA LOMBO SACRA FUNC DINAMICA R$ 53,64

RX COLUNA PARA ESCOLIOSE PANORAMICA R$ 81,62

RX COLUNA SACRO COCCIX R$ 81,62

RX COSTELAS POR HEMITORAX R$ 40,81

RX COTOVELO R$ 46,64

RX COXA R$ 40,81

RX CRANEO R$ 58,30

RX CRANEO LATERAL BRETON R$ 30,90

CIRENOR – Rua 14 de Julho, 458 – 99840-000 – SANANDUVA – RS

CNPJ nº 15.344.304/0001-43

054 – 3343 3668 – cirenor@hotmail.com

RX DEDOS DA MAO R$ 37,31

RX ESTERNO R$ 76,96

RX JOELHO R$ 40,81

RX LARINGE R$ 76,96

RX MAO E PUNHO PARA IDADE OSSEA R$ 52,47

RX MAO OU QUIRODATILO R$ 37,31

RX MASTOIDES E ROCHEDOS BILATERAL R$ 108,44

RX OMOPLATA OU OMBRO FUNCIONAL R$ 40,81

RX ORBITAS R$ 76,96

RX OSSOS DA FACE R$ 40,81

RX PE OU PODODATILO R$ 40,81

RX PERNA R$ 40,81

RX PUNHO R$ 58,30

RX ROTULA – PATELA R$ 58,30

RX SEIOS DA FACE R$ 40,81

RX SELA TURSICA R$ 58,30

RX TORAX AP P R$ 38,48

CONTRASTE NÃO IONICO - TC ABDOMEN R$ 221,76

CONTRASTE NAO IONICO - TC ARTICULAÇOES R$ 182,95

CONTRASTE NAO IONICO - TC COLUNA ATE 3 SEG R$ 110,88

CONTRASTE NAO IONICO - TC CRANEO R$ 110,88

CONTRASTE NAO IONICO - TC FACE OU SEIOS DA FACE R$ 110,88

CONTRASTE NAO IONICO - TC MASTOIDE E OUVIDO R$ 182,95

CONTRASTE NAO IONICO - TC PELVE, BACIA E SUPERIOR R$ 221,76

CONTRASTE NAO IONICO - TC PESCOÇO - PARTES MOLES,
LARINGE

R$ 182,95

CONTRASTE NAO IONICO - TC TORAX R$ 221,76

TC ABDOMEN  E TOTAL R$ 233,20

TC ARTICULAÇOES MEMBROS INFERIORES R$ 209,88

TC ARTICULAÇÕES MEMBROS SUPERIORES R$ 209,88

TC COLUNA CERVICAL, DORSAL R$ 209,88

TC COLUNA LOMBO SACRA R$ 209,88

TC CRANEO R$ 209,88

TC FACE OU SEIOS DA FACE R$ 209,88

TC MASTOIDE E OUVIDO R$ 209,88

TC ORBITAS R$ 209,88

TC PELVE E BACIA R$ 209,88

TC PESCOÇO - PARTES MOLES, LARINGE R$ 209,88

TC SEGUIMENTOS APENDICULARES - MÃO E BRAÇO R$ 209,88

TC SELA TURSICA R$ 209,88

TC TEMPORO MANDIBULAR R$ 209,88

TC TORAX R$ 209,88

ECODOPPLER TRANSCRANEANO - COM LAUDO R$ 174,90

ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBRO INF. E SUP - 2 SEG R$ 338,14

ECOCARDIOGRAFIA COM DOPPLER FETAL - COM LAUDO R$ 252,25

CIRENOR – Rua 14 de Julho, 458 – 99840-000 – SANANDUVA – RS

CNPJ nº 15.344.304/0001-43

054 – 3343 3668 – cirenor@hotmail.com

ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA - ECOCARDIOGRAMA
- COM LAUDO

R$ 262,35

ECODOPPLER ARTERIAL - C/LAUDO R$ 207,90

ECODOPPLER DE CAROTIDAS + VERTEBRAIS - COM LAUDO R$ 207,90

ECODOPPLER MORFOLÓGICO - C/LAUDO R$ 415,80

ECODOPPLER MORFOLOGICO (12 A 14 SEMANAS) C/LAUDO R$ 415,80

ECODOPPLER OBSTETRICO-US OBSTETRICO COM
DOPPLER  - C/LAUDO

R$ 277,20

ECODOPPLER VENOSO - C/LAUDO R$ 207,90

US ABDOMEN SUPERIOR - FIGADO, VESICULA OU VIAS
BILIARES C/LAUDO

R$ 94,25

US ABDOMEN TOTAL - C/LAUDO R$ 113,70

US APARELHO URINARIO - C/LAUDO R$ 79,29

US ARTICULAÇOES - COLUNA, OMBRO, JOELHO, COTOVELO,
TEMPORA MANDIBULAR, PUNHO, MÃO  - C/LAUDO

R$ 94,25

US BOLSA ESCROTAL - C/LAUDO R$ 94,25

US CRANEO TRANSFONTANELA - C/LAUDO R$ 94,25

US DOPPLER DE TIREOIDE R$ 226,80

US HIPOCONDRIO DIREITO - C/LAUDO R$ 94,25

US MAMAS - C/LAUDO R$ 94,25

US OBSTETRICO - C/LAUDO R$ 94,25

US OLHO - C/LAUDO R$ 94,25

US PELVICO GINECOLOGICO - C/LAUDO R$ 94,25

US PELVICO POR OVULAÇAO - C/LAUDO R$ 94,25

US PELVICO TRANSVAGINAL - C/LAUDO R$ 94,25

US PROSTATA VIA ABDOMINAL - C/LAUDO R$ 94,25

US RETOPERITONIO - C/LAUDO R$ 94,25

US TIREOIDE - C/LAUDO R$ 94,25

US TORAX EXTRA CARDIACO - C/LAUDO R$ 94,25

RM ABDOMEN SUPERIOR R$ 489,72

RM ARTICULAÇOES COXO FEMURAL - UNILATERAL R$ 489,72

RM ATM (ARTICULAÇÃO TEMPO MANDIBULAR) - BILATERAL R$ 489,72

RM BACIA / PELVIS R$ 489,72

RM COLUNA CERVICAL R$ 489,72

RM COLUNA LOMBO SACRA R$ 489,72

RM COLUNA TORACICA R$ 489,72

RM CORAÇAO OU AORTA COM CINE RM R$ 489,72

RM CRANEO, ORBITA, MASTOIDE R$ 489,72

RM MAMAS UNILATERAL R$ 489,72

RM MEMBRO INFERIOR - TORNOZELO, JOELHO, COXOFEMU-
UNILATERAL

R$ 489,72

RM MEMBRO SUPERIOR - COTOVELO, PUNHO, OMBRO,
PLEXO BRAQUIAL

R$ 489,72

RM SELA TURCICA - ORBITA, SELA TURCICA MASTOIDE R$ 489,72

RM TORAX R$ 489,72

RM VIAS BILIARES R$ 489,72

ELETROCARDIOGRAMA (com laudo) R$ 52,47

CIRENOR – Rua 14 de Julho, 458 – 99840-000 – SANANDUVA – RS

CNPJ nº 15.344.304/0001-43

054 – 3343 3668 – cirenor@hotmail.com

HOLTER 24 HORAS R$ 93,28

MONITORAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL -
MAPA 48 h

R$ 116,60

TESTE DE ESFORÇO OU ERGOMETRICO (com laudo) R$ 116,60

BIOPSIA DE PROSTATA - INCLUIDO O US R$ 466,40

BIOPSIA DE TIREOIDE - INCLUI ULTRASON R$ 159,74

BIOPSIA HEPATICA – FIGADO R$ 233,20

PAF MAMA – AGULHA FINA R$ 424,00

PAF TIREOIDE – AGULHA FINA R$ 424,00

CINTILOGRAFIA DA CAPTAÇÃO PULMONAR DO GALIO R$ 349,80

CINTILOGRAFIA DA TIREOIDE - COM OU SEM CAPTAÇAO R$ 349,80

CINTILOGRAFIA DE PULMÃO POR INALAÇÃO - MÍN. 2 PROJ R$ 349,80

CINTILOGRAFIA DIREITA R$ 349,80

CINTILOGRAFIA MIOCARDIO - NECROSE - MIN. 3 PROJEÇOES R$ 349,80

CINTILOGRAFIA OSSEA R$ 349,80

CINTILOGRAFIA PULMONAR DE INALAÇAO R$ 349,80

CINTILOGRAFIA PULMONAR DE PERFUSAO R$ 349,80

CINTILOGRAFIA RENAL – QUANTITATIVA R$ 349,80

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente Termo Aditivo surte efeitos a contar do dia 13

de julho de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - ALTERA-SE a Cláusula Sexta - DO REAJUSTE DO

PREÇO, do ato principal, para que passe a constar: “Este contrato poderá ser prorrogado no prazo

legal, e em caso de prorrogação será reajustado anualmente pela variação do IPCA ou qualquer

outro índice que venha a ser mais benéfico para os municípios consorciados”.

CLÁUSULA QUARTA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento

original.

E, por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente ato, em três vias de igual teor e

forma, que achado conforme e assinado foi entregue às partes.

Sananduva/RS, 26 de julho de 2023.

CIRENOR – Ulisses Cecchin

Contratante.

CLINICA RADIOLOGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO LTDA

MARCELO RIBEIRO

Contratada

Testemunhas:

Nome: ALINE NEGRI TIEPO                                  Nome: KARINE BÁRBARA PALOSCHI
CPF: 035.001.340-33                                              CPF: 025.104.740-73